
 

 
 1 

  
 

 
 
 

 Sora, vedi segnatura 
ISTITUTO COMPRENSIVO 2^ 'RICCARDO GULIA' SORA 

 
DECRETO DI PROROGA TERMINE SCADENZA PROCEDURE RELATIVE AL 

AVVISO INTERNO ED ESTERNO – FIGURE DI SUPPORTO ALLA REALIZZAZIONE DEI PROGETTI DEL PTOF 
Erasmus+ 2021-1-IT02-KA121-SCH-000003207 

Erasmus + 2022-1-IT02-KA121-SCH-000057635 
Erasmus + 2021-2-SI01-KA210-SCH-000050187 

Piano triennale delle Arti 2021 D.D. 7 settembre 2021 n.1570 
Pratica Corale nella scuola primaria: “Schola cantorum Riccardo Gulia” 

. 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO   il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001; 
VISTA la legge n. 241/1990; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in 

materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”; 
VISTO il Decreto del 28 agosto 2018, n. 129, "Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107." in vigore dal 17-11-2018; 

VISTO il CCNL comparto Istruzione e ricerca del 18/04/2018 
VISTO L’avviso n. 1570 del 7.9.2021 finanziamento progetti delle scuole sull’arte e la musica - Piano delle Arti 

(Misure c, e, f, g, i) 

VISTA La nota MI prot. n. 28724 del 22-11-2021 in cui viene autorizzato il progetto “Performance musico-teatrale 
sul promontorio Madonna delle Grazie” nell’ambito del Piano Triennale delle Arti; 

VISTO L’avviso per la selezione di Istituzioni scolastiche e educative del primo ciclo per la realizzazione di iniziative 
progettuali aventi ad oggetto “Pratica corale nella scuola primaria”- nota del 20/10/2021, n. 84, 

VISTA L’autorizzazione del progetto “Schola Cantorum Riccardo Gulia” comunicata con D.D. 742 del 10/01/2022 
e la delibera del C.I. del 13/01/2022 di assunzione in bilancio del progetto; 

VISTE Le delibere n. 3,4,5 del C.D. del 28/01/2022 in cui sono ratificate le risorse umane richieste in fase di 
progettazione per la realizzazione delle attività; 

VISTA L’approvazione della richiesta di budget per l’anno 2022/2023 con codice 
2022-1-IT02-KA121-SCH-000057635 che prevede la somma di 68678€ 

VISTA L’approvazione del progetto KA2 “Inclusive Education is a Plus For Differences” 
codice 2021-2-SI01-KA210-SCH-000050187 

CONSIDERATO che l’avviso per le figure di “Direttore di coro” è andato deserto e occorre procedere 
con una nuova selezione;  

VISTI I risparmi di spesa derivati dall’implementazione del Piano delle Arti anche in orario 
curricolare e considerato che il progetto può essere esteso a tutto l’a.s. 2022-23; 
 

FRIC850006 - ABEEB12 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000030 - 03/01/2023 - IV.1 - U



 

 
 2 

 
 

Considerata       la pubblicazione dei bandi di reclutamento in allegato e la cui scadenza cade in date festive e di chiusura 
                               degli uffici  
Rilevata           la necessità di consentire a tutti coloro che intendono partecipare di presentare le domande in segreteria 

oltre che per e-mail anche personalmente 
Ferma                  le domande pervenute alla prima scadenza del 02/1/2023 e che saranno considerate unitamente alle altre 

D I S P O N E 
La proroga del termine di scadenza per le domande di partecipazione al 11/01/2023 ore 14.00  relative  al bando allegato 

qui da intendersi riportati e trascritti in ogni loro parte relativi “AVVISO INTERNO ED ESTERNO – FIGURE DI 
SUPPORTO ALLA REALIZZAZIONE DEI PROGETTI DEL PTOF 
Erasmus+ 2021-1-IT02-KA121-SCH-000003207 

Erasmus + 2022-1-IT02-KA121-SCH-000057635 
Erasmus + 2021-2-SI01-KA210-SCH-000050187 

Piano triennale delle Arti 2021 D.D. 7 settembre 2021 n.1570 
Pratica Corale nella scuola primaria: “Schola cantorum Riccardo Gulia” 

” . 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof.ssa Maddalena Cioci 
 Documento informatico firmato 

 digitalmente ai sensi del D. Lgs n. 82/2005 

 

FRIC850006 - ABEEB12 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000030 - 03/01/2023 - IV.1 - U


		2023-01-03T12:10:14+0100




